
14.Wimberger Haus Zehn Mühlen Lauf 2012
Reichenthal** 14,6 km
Sonntag 29.Juli 2012**Mühlenmuseum Hayerl
Veranstalter:Union Reichenthal+ Museums&Mühlenwegverein Reichenthal

OFFIZIELLE RANGLISTE  Klassenwertung                                          

RNG STN TEILNEHMER JAHR NAT VEREIN LAUFZEIT Min/km

Kinder U6 weiblich*2007/jünger  Gesamt-Km:  0.300  km/h:11.57  gewertet: 11/11

1 292 MÜHLBÖCK Jana 2007 AUT Natternbach 1:33.31 05:11
2 161 HOFER Magdalena 2008 AUT Rainbach 1:43.44 05:45
3 325 ZARZER Valerie 2008 AUT Union Schenkenfelden 1:46.40 05:55
4 190 KöNIGSECKER Elena 2007 AUT Freistadt 1:48.90 06:03
5 305 SCHERB Ilvy 2007 AUT Freistadt 1:50.98 06:10
6 258 PRESLMAYR Magdalena 2008 AUT Reichenthal 1:55.14 06:24
7 299 TRAXLER Johanna 2009 AUT 1:57.01 06:30
8 174 SCHERB Emma 2008 AUT Summerau 2:05.60 06:59
9 233 PüHRINGER Johanna 2008 AUT Reichenthal 2:31.82 08:26

10 231 WIESINGER Leonie 2008 AUT Reichenthal 2:32.39 08:28
11 228 HARTINGER Marie 2009 AUT 2:56.27 09:48

Kinder U6 männlich*2007/jünger  Gesamt-Km:  0.300  km/h:11.72  gewertet: 6/8

1 148 DONABAUM Otwin 2007 AUT LT ÖAV Königstetten 1:32.17 05:07
2 199 FUCHS Christoph 2008 AUT 1:34.75 05:16
3 307 KÖNIGSECKER Paul 2008 AUT Reichenthal 1:59.05 06:37
4 289 RUCKENDORFER Niklas 2008 AUT Reichenthal 2:08.75 07:09
5 68 GOSSENREITER Luca 2007 AUT SU Running Team Sche 2:16.65 07:35
6 109 SCHWINGSHANDL Tobias 2009 AUT Reichenthal 2:30.64 08:22

Kinder U8 weiblich*2005/2006  Gesamt-Km:  0.300  km/h:15.19  gewertet: 11/12

1 139 HAIBöCK Franziska 2005 AUT Summerau 1:11.11 03:57
2 329 POSCHER Flora 2005 AUT Reichenthal 1:15.08 04:10
3 149 MERTENS Sarah 2005 AUT Erima Austria 1:16.50 04:15
4 120 PöTSCHER Flora 2005 AUT Summerau 1:17.14 04:17
5 265 HOFER Karolina 2005 AUT Union Waldburg 1:27.21 04:51
6 257 PRESLMAYR Sophie 2005 AUT Reichenthal 1:28.42 04:55
7 229 WIESINGER Selina 2005 AUT Reichenthal 1:29.28 04:58
8 345 TRÖBINGER Anna 2005 AUT Reichenthal 1:32.93 05:10
9 160 KORANDA Iris 2006 AUT LT ÖAV Königstetten 1:37.26 05:24

10 311 DIRNBERGER Elisabeth 2006 AUT Neumarkt 1:43.18 05:44
11 173 SCHERB Katharina 2006 AUT Summerau 1:51.87 06:13

Kinder U8 männlich*2005/2006  Gesamt-Km:  0.300  km/h:16.39  gewertet: 14/15

1 184 PLAKOLB Jannik 2005 AUT Reichenthal 1:05.91 03:40
2 170 KATZMAYR Nico 2005 AUT Sportunion Bad Leonf 1:07.86 03:46
3 267 SCHNETZER Theo 2005 AUT Linz AG Sport 1:08.41 03:48



4 323 ZARZER Elias 2005 AUT Schenkenfelden 1:09.33 03:51
5 172 SCHERB Niklas 2005 AUT Summerau 1:15.36 04:11
6 328 WAGNER Nico 2005 AUT Union Schenkenfelden 1:18.95 04:23
7 272 SPIESMEYER Jakob 2006 AUT Union Bad Leonfelden 1:22.53 04:35
8 154 HOCHREITER Fabian 2006 AUT Union Bad Leonfelden 1:25.89 04:46
9 232 PüHRINGER Michael 2005 AUT Reichenthal 1:26.79 04:49

10 198 ENZENHOFER Robin 2006 AUT Neumarkt 1:30.39 05:01
11 130 RATZBERGER Lukas 2005 AUT Reichenthal 1:33.30 05:11
12 224 SCHIMPL Maximilian 2005 AUT Hirschbach 1:34.93 05:16
13 215 HUBKA Vaclav 2006 CZ Sokol Vodnany 1:35.96 05:20
14 304 EDLBAUER Tobias 2006 AUT Union Reichenthal 1:49.91 06:06

Kinder U10 weiblich*2003/2004  Gesamt-Km:  0.300  km/h:16.65  gewertet: 4/5

1 332 BREUER Victoria 2004 AUT ATSV Linz LA 1:04.85 03:36
2 300 TRAXLER Christina 2003 AUT 1:08.68 03:49
3 309 HEUMADER Johanna 2003 AUT Altenberg 1:10.11 03:54
4 176 PüHRINGER Viktoria 2003 AUT Summerau 1:14.33 04:08

Kinder U10 männlich*2003/2004  Gesamt-Km:  0.300  km/h:17.43  gewertet: 5/5

1 91 LENGAUER Samuel 2004 AUT utv summerau 1:01.95 03:27
2 337 GRASBÖCK Julian 2004 AUT SU Raika Zwettl 1:03.31 03:31
3 341 PINSKER Simon 2004 AUT Union Reichenthal 1:06.25 03:41
4 306 TRAXLER Jan 2004 AUT Reichenthal 1:12.44 04:01
5 290 RUCKENDORFER Kevin 2004 AUT Reichenthal 1:13.44 04:05

Schüler U12 weiblich*2001/2002  Gesamt-Km:  1.400  km/h:13.60  gewertet: 8/8

1 159 KORANDA Isabella 2002 AUT LT ÖAV Königstetten 6:10.72 04:25
2 266 KREINDL Jana 2002 AUT TSV St. Georgen/Guse 6:32.86 04:41
3 119 PöTSCHER Teresa 2002 AUT Summerau 6:35.22 04:42
4 301 TRAXL Carina 2001 AUT 7:08.74 05:06
5 333 BREUER Vanessa 2001 AUT ATSV Linz LA 7:37.46 05:27
6 138 HAIBöCK Johanna 2002 AUT Summerau 7:50.37 05:36
7 317 PLEUNIK Anna 2001 AUT TriRun JUSSI Jenner. 8:31.88 06:06
8 221 SCHIMPL Sophie 2002 AUT Hirschbach 9:16.17 06:37

Schüler U12 männlich*2001/2002  Gesamt-Km:  1.400  km/h:12.86  gewertet: 6/7

1 347 TRÖBINGER Paul 2001 AUT Reichenthal 6:31.86 04:40
2 276 BIRNGRUBER Mathias 2001 AUT Reichenthal 6:48.84 04:52
3 110 SCHWINGSHANDL Mario 2002 AUT Reichenthal 6:49.63 04:53
4 57 MAYRINGER Kilian 2002 AUT ASKÖ Sportler Linz 6:52.02 04:54
5 310 HEUMADER Florian 2001 AUT Altenberg 7:00.43 05:00
6 339 REHBERGER Andreas 2001 AUT Reichenthal 7:07.55 05:05

Jugend U14 weiblich*1999/2000  Gesamt-Km:  3.000  km/h: 9.55  gewertet: 2/2

1 353 SPRINGER Kerstin 2000 AUT U.Rohrbach Berg 18:51.16 06:17
2 116 PINSKER Jana 1999 AUT SU Reichenau 19:07.86 06:23

Jugend U14 männlich*1999/2000  Gesamt-Km:  3.000  km/h:11.10  gewertet: 8/8

1 125 MUND Tim  Patrick 1999 AUT LCA Hochschwab 16:13.16 05:24
2 150 KOHLBERGER Christian 1999 AUT TriPowerWimbergerHau 16:22.34 05:27



3 298 BLÖCHL Philipp 1999 AUT U14 Neumarkt/M. 18:35.98 06:12
4 316 PLEUNIK Daniel 1999 AUT TriRun JUSSI Jenner. 18:41.22 06:14
5 303 TRAXLER Daniel 1999 AUT 19:08.92 06:23
5 177 WALCHSHOFER Johannes 2000 AUT Reichenthal 19:08.92 06:23
7 291 KREUZER Samuel 2000 AUT Reichenthal U14 19:13.59 06:25
8 338 OLLMANN Philipp 2000 AUT SU Raika Zwettl 22:18.87 07:26

Jugend U16 weiblich*1997/1998  Gesamt-Km:  3.000  km/h: 7.69  gewertet: 1/2

1 102 EDER Kerstin 1997 AUT SU Running Team Sche 23:23.94 07:48

Jugend U16 männlich*1997/1998  Gesamt-Km:  3.000  km/h: 9.96  gewertet: 2/4

1 354 SPRINGER Stefan 1998 AUT U.Rohrbach Berg 18:04.79 06:02
2 373 KORDIK Philipp 1998 AUT Kierling 19:15.20 06:25

Hobby Damen  Gesamt-Km:  3.000  km/h: 9.31  gewertet: 4/5

1 374 KORDIK Tatjana 1969 AUT Kierling 19:20.09 06:27
2 364 INREITER Martha 1959 AUT Neumarkt 25:13.44 08:24
3 124 FLEISCHMANN Sigrid 1990 AUT SV St. Sebastian 29:22.38 09:47
4 122 PILZ Orlinda 1970 AUT Trirun Linz 29:32.66 09:51

Hobby Herren  Gesamt-Km:  3.000  km/h:10.69  gewertet: 7/7

1 297 FRIEDRICH Marco 1995 AUT LT ÖAV Königstetten 16:50.03 05:37
2 346 KROPIK, DR. Franz 1968 AUT Wien 17:07.48 05:42
3 360 POSCHER Jakob 1996 AUT Reichenthal 17:14.78 05:45
4 324 DOMINK Johann 1940 AUT Wien 29:51.59 09:57
5 313 PAYERL Hubert 1957 AUT LCA Hochschwab 30:03.04 10:01
6 113 BRUNORO MMAG. Herbert 1953 AUT LT Konrath 31:07.74 10:23
7 375 ZAVLACKY Karl 1951 AUT Wien 45:25.67 15:09

Jugend U18 weiblich*1995/1996  Gesamt-Km: 14.600  km/h:11.55  gewertet: 1/1

1 18 SEIBERL Susanne 1995 AUT Reichenthal 1:15:49.03 05:12

Jugend U20 weiblich*1993/1994  Gesamt-Km: 14.600  km/h: 8.93  gewertet: 1/1

1 77 GENGER Beate 1993 AUT USC Ruppersthal 1:38:06.93 06:43

Damen Allg.Klasse*1983/1992  Gesamt-Km: 14.600  km/h:10.80  gewertet: 3/4

1 142 PEHERSTORFER Martina 1986 AUT Arbö Ladies Linz 1:21:05.09 05:33
2 225 SCHIMPL Martina 1991 AUT Hirschbach 1:27:43.25 06:00
3 200 BREITENBöCK Tanja 1988 AUT TV Geinberg 1:31:17.48 06:15

Damen AKF 30*1978/1982  Gesamt-Km: 14.600  km/h:12.95  gewertet: 5/8

1 64 LAUKAT Lea 1979 AUT ARBÖ Ladies Linz 1:07:37.37 04:38
2 39 HüBNER Kathrin 1980 AUT ASK Nettingsdorf 1:13:19.71 05:01
3 23 EPPICH Jutta 1980 AUT LCA Hochschwab 1:13:44.81 05:03
4 118 KREUZER Bettina 1978 AUT Reichenthal 1:14:06.39 05:05
5 223 SCHIMPL Carolin 1982 AUT Hirschbach 1:33:59.28 06:26



Damen AKF 35*1973/1977  Gesamt-Km: 14.600  km/h:14.58  gewertet: 7/8

1 352 SPRINGER Andrea 1974 AUT U.Rohrbach/Berg 1:00:05.99 04:07
2 197 WINKLER Monika 1975 AUT TriPowerWimbergerHau 1:05:34.82 04:30
3 242 PICHLER Bettina 1973 AUT Linz 1:15:22.30 05:10
4 95 WURZINGER DR. Margot 1973 AUT SVM Laufend Besser 1:19:11.48 05:25
5 318 PLEUNIK Inge 1974 AUT TriRun JUSSI Jenner. 1:20:12.61 05:30
6 320 PFEFFER Margot 1975 AUT ULC Spk.Langenlois 1:22:16.70 05:38
7 45 KOLMBAUER Andrea 1973 AUT Kefermarkt 1:26:32.21 05:56

Damen AKF 40*1968/1972  Gesamt-Km: 14.600  km/h:12.08  gewertet: 5/6

1 131 KOPP Sonja 1972 AUT Steyr 1:12:31.85 04:58
2 247 FRIESENBICHLER Bärbel 1970 AUT FC Donald 1:13:50.60 05:03
3 274 AFFENZELLER Petra 1972 AUT Linz 1:15:38.69 05:11
4 227 WEINGUNI Marion 1971 AUT PSVTri-LINZ 1:24:26.81 05:47
5 134 BAUER Elisabeth 1970 AUT 1:24:30.85 05:47

Damen AKF 45*1963/1967  Gesamt-Km: 14.600  km/h:11.74  gewertet: 12/16

1 244 STIERMAYR Christa 1966 AUT UNION MÜHLBACH 1:14:36.54 05:07
2 135 SCHNEEBERGER Martha 1964 AUT SV-GALLNEUKIRCHEN 1:16:19.72 05:14
3 42 RäTH Kerstin 1967 D Berlin 1:20:32.51 05:31
4 241 TOSSMANN Petra 1967 AUT Linz 1:22:11.39 05:38
5 240 SCHOBER Judith 1966 AUT Linz 1:22:12.09 05:38
6 157 KORANDA Doris 1966 AUT LT ÖAV Königstetten 1:22:15.78 05:38
7 48 GUBITZER Eva 1967 AUT ULC Sparkasse Langen 1:22:21.65 05:38
8 147 FRIEDRICH Helga 1967 AUT LT ÖAV Königstetten 1:23:51.29 05:45
9 263 LEDERER Manuela 1967 AUT SV Zaunergroup Walle 1:26:42.76 05:56

10 127 MAUREK Daniela 1967 AUT Wels 1:28:01.36 06:02
11 248 WEGERER Conny 1964 AUT Trainingszentrum Bja 1:30:23.90 06:11
12 101 MATSCHE Manuela 1967 AUT Reichenthal 1:31:02.22 06:14

Damen AKF 50*1958/1962  Gesamt-Km: 14.600  km/h:14.32  gewertet: 7/8

1 220 KUBICKA Irmi 1960 AUT LG AU Pregarten 1:01:10.27 04:11
2 356 FRIESENECKER Gabi 1961 AUT LG A/U Pregarten 1:14:34.88 05:06
3 285 KLAMBAUER Helga 1960 AUT SV-Gallneukirchen 1:15:47.71 05:11
4 350 ZEIML Angela 1960 AUT SV Rainbach 1:18:56.05 05:24
5 367 PIHRINGER Sabine 1960 AUT Union Feldkirchen 1:26:43.22 05:56
6 208 DUFT Helga 1961 AUT Gurten 1:31:42.69 06:17
7 239 ANZINGER-HAUER Ingrid 1962 AUT Linz AG Sport 1:39:06.11 06:47

Damen AKF 55*1953/1957  Gesamt-Km: 14.600  km/h: 9.91  gewertet: 3/3

1 214 VYBORNA Irena 1954 CZ Sokol Vodnany 1:28:23.95 06:03
2 99 FRöSCHL Alice 1954 AUT SVM Laufend Besser 1:31:13.73 06:15
3 194 BURGSTALLER Maria 1957 AUT TV Geinberg 1:36:49.74 06:38

Damen AKF 60*1948/1952  Gesamt-Km: 14.600  km/h:11.48  gewertet: 2/2

1 179 HAIDER Ilse 1949 AUT SK VÖEST 1:16:17.47 05:14
2 327 VOIGT Margarete 1951 AUT ASKÖ Luftenberg 1:30:41.89 06:13



Damen AKF 65*1943/1947  Gesamt-Km: 14.600  km/h: 8.36  gewertet: 1/1

1 50 FüRLINGER Eva 1945 AUT ASKÖ Währing 1:44:47.71 07:11

Jugend U18 männlich*1995/1996  Gesamt-Km: 14.600  km/h:11.59  gewertet: 2/2

1 46 KOLMBAUER Michael 1995 AUT Kefermarkt 1:15:36.71 05:11
2 261 WEIßENBöCK Stefan 1996 AUT 1:16:00.75 05:12

Herren Allgem.Klasse*1983/1992  Gesamt-Km: 14.600  km/h:15.26  gewertet: 26/31

1 10 HILDEBRAND Dietmar 1988 AUT Gallneukirchen 57:23.28 03:56
2 294 WEISSENGRUBER Manuel 1988 AUT G`schwandtner 4er 58:30.08 04:00
3 65 TRöLS Christoph 1989 AUT Union Rainbach 1:01:30.15 04:13
4 41 KöCK Harald 1984 AUT 1:01:54.93 04:14
5 370 METZBAUER Franz 1983 AUT Hofkirchen 1:02:01.82 04:15
6 186 KALTENBERGER Bernhard 1983 AUT Union Schweinbach 1:02:15.41 04:16
7 108 SCHALLER Thomas 1984 AUT Honeder Naturbackstu 1:02:57.48 04:19
8 295 STEININGER Hannes 1991 AUT G`schwandtner 4er 1:03:03.74 04:19
9 114 KöSTINGER Manuel 1986 AUT SC TRAGWEIN-KAMIG 1:03:35.58 04:21

10 153 ENGLEITNER Markus 1983 AUT Linz 1:05:37.89 04:30
11 75 GOSSENREITER David 1991 AUT Thierberg 1:06:39.12 04:34
12 82 FRüHWIRTH Michael 1988 AUT Laufwunder Steyr 1:07:04.65 04:36
13 76 GOSSENREITER Christoph 1985 AUT Thierberg 1:07:25.01 04:37
14 286 AISTLEITNER Gerald 1983 AUT Steyr 1:07:29.43 04:37
15 296 KOLBERGER Christoph 1989 AUT G`schwandtner 4er 1:09:27.68 04:45
16 49 PESL Kristof 1989 AUT Trirun Linz 1:10:11.82 04:48
17 70 WIESINGER Thomas 1988 AUT Union Rainbach 1:12:24.63 04:58
18 73 STUMPTNER Anton 1987 AUT Reichenthal 1:12:37.70 04:58
19 169 SCHNEEBERGER Hannes 1990 AUT Union Reichenthal 1:12:45.86 04:59
20 262 HOFER Michael 1983 AUT TriPowerWimbergerHau 1:14:29.86 05:06
21 273 RIEPL Armin 1988 AUT Reichenthal 1:15:47.27 05:11
22 20 ZEITLHOFER Thomas 1991 AUT MV Wartberg / Aist 1:16:04.11 05:13
23 7 GUGAREL Stefan 1984 AUT Leonding 1:18:33.01 05:23
24 293 SOLBERGER Martin 1984 AUT G`schwandtner 4er 1:18:42.00 05:23
25 226 GRUBER Georg 1987 AUT Hirschbach 1:24:48.44 05:49
26 371 DOBLINGER Andreas 1984 AUT SC Neustift i.Felde 1:28:29.43 06:04

Herren AKM 30*1978/1982  Gesamt-Km: 14.600  km/h:15.94  gewertet: 22/22

1 326 KARL Martin 1978 AUT SV Gallneukirchen 54:56.37 03:46
2 143 BAUERECKER Dominik 1982 AUT Fraham 57:58.92 03:58
3 44 WIELAND Christian 1981 AUT USC Ruppersthal 59:31.43 04:05
4 67 PERNEDER David 1981 AUT SU Running Team Sche 1:00:07.68 04:07
5 253 SCHINAGL Andreas 1982 AUT Radteam Leopoldschla 1:00:11.65 04:07
6 61 BICHL Alexander 1979 AUT SC Zwickl Zwettl 1:01:30.15 04:13
7 281 NEIßL Robert 1979 AUT Herzogsdorf 1:05:03.82 04:27
8 136 SONNLEITNER Christian 1979 AUT Union Rohrbach/Berg 1:06:36.55 04:34
9 203 GLASNER Stefan 1979 AUT WimbergerHaus 1:06:36.97 04:34

10 168 DENK Martin 1981 AUT Union Reichenthal 1:07:05.42 04:36
11 349 LENGAUER Reinhard 1978 AUT SV Rainbach 1:07:14.36 04:36
12 22 EPPICH Hannes 1979 AUT LCA Hochschwab 1:07:51.75 04:39
13 34 KOCH Raimund 1979 AUT Ansfelden 1:08:41.19 04:42
14 106 DONNINGER Stefan 1981 AUT Linz 1:09:26.19 04:45
15 234 STRAUß Manuel 1981 AUT Raab 1:11:19.86 04:53



16 369 KIENBERGER Michael 1978 AUT ASK Nettingsdorf 1:11:55.77 04:56
17 254 ENZENHOFER Manfred 1980 AUT URC Gallneukirchen 1:12:22.10 04:57
18 54 SCHWARZ Florian 1981 AUT Linz 1:18:27.33 05:22
19 222 SCHIMPL Gerald 1980 AUT Hirschbach 1:22:39.50 05:40
20 368 RESCH Robert 1981 AUT ASK Nettingsdorf 1:26:29.31 05:55
21 38 BöCKL Bernhard 1978 AUT Ottenschlag 1:27:49.78 06:01
22 250 GROISS Markus 1978 AUT GROMA 1:40:19.24 06:52

Herren AKM 35*1973/1977  Gesamt-Km: 14.600  km/h:14.88  gewertet: 19/24

1 90 DENK Günter 1974 AUT Waldburg 58:52.95 04:02
2 315 PIEBER Hans 1974 AUT Mountain Matrix 59:53.19 04:06
3 175 FRüHWIRTH Guido 1973 AUT ASKÖ Laufrad Steyr 1:02:09.91 04:15
4 260 ZöCHBAUER-PRöLL Wolfgang 1973 AUT Union Rohrbach/Berg 1:02:19.79 04:16
5 30 PETRICK Maik 1974 D Alpine Bau GmbH 1:05:04.48 04:27
6 100 SCHüTZ Josef 1977 AUT Gesunde Gemeinde Kef 1:05:21.08 04:29
7 35 KRAMMER Martin 1974 AUT Feuerwehr Gmunden 1:06:35.70 04:34
8 93 NIMMERVOLL Gerhard 1977 AUT SU Running Team Sche 1:07:44.68 04:38
9 331 KERSCHBAUMMAYR Gottfried 1976 AUT Summerau 1:08:46.31 04:43

10 334 LEITNER Thomas 1976 AUT Union Meggenhofen 1:09:12.50 04:44
11 202 MAYR Johannes 1975 AUT WimbergerHaus 1:11:25.04 04:53
12 211 GATTRINGER Wolfgang 1976 AUT Rainbach 1:12:23.00 04:57
13 36 SCHWENINGER Andreas, Dr. 1975 AUT Bïjak Trainingszentr 1:13:12.44 05:01
14 26 RUHLAND Harald 1974 AUT Union Josko Kopfing 1:13:46.52 05:03
15 319 PLEUNIK Siegfried 1975 AUT TriRun JUSSI Jenner. 1:13:48.95 05:03
16 107 DIENSTL Jürgen 1975 AUT Freistadt 1:14:07.30 05:05
17 237 PILGERSDORFER Jürgen 1977 AUT Linz AG Sport 1:17:11.69 05:17
18 209 PLöCKINGER Markus 1975 AUT Ottensheim 1:21:55.19 05:37
19 105 LANG Erwin 1974 AUT Vöcklabruck 1:43:28.42 07:05

Herren AKM 40*1968/1972  Gesamt-Km: 14.600  km/h:16.08  gewertet: 26/33

1 255 MANDL Bernhard 1968 AUT Union Oepping 54:28.99 03:44
2 270 KELLERER Helmut 1970 AUT TriPowerWimbergerHau 56:24.63 03:52
3 15 MORAWETZ Hubert 1969 AUT SK Vöest 57:26.55 03:56
4 69 FöLSER Thomas 1972 AUT TriPowerWimbergerHau 1:00:50.47 04:10
5 47 GROIß Leopold 1970 AUT ULC Sparkasse Langen 1:02:05.41 04:15
6 12 MAUTHNER Christian 1969 AUT Leonding 1:02:52.08 04:18
7 219 GUTENBERGER Markus 1968 AUT SV Haslach 1:03:18.93 04:20
8 2 STEUBELMüLLER Günter 1972 AUT Guga 1:03:23.88 04:21
9 117 KREUZER Hermann 1972 AUT Reichenthal 1:04:23.06 04:25

10 37 VANEK Reinhard 1972 AUT ÖAMTC Hrinkow Steyr 1:04:28.21 04:25
11 287 KALCHAUER Gerald Thoma 1971 SCO Stornoway Running an 1:07:14.99 04:36
12 6 AIGNER Siegfried 1968 AUT LEONDING 1:08:13.36 04:40
13 321 HEMETSBERGER Johann 1968 AUT ULC Spk.Langenlois 1:08:57.47 04:43
14 79 BART Ernst 1970 AUT TUS-Kremsmünster 1:10:27.80 04:50
15 205 HöBARTH Klaus 1972 AUT WimbergerHaus 1:10:52.83 04:51
16 89 LEONHARDSBERGER Siegfried 1971 AUT Union Lasberg 1:11:39.47 04:54
17 277 KAISER Christian 1969 AUT 1:12:27.36 04:58
18 235 BURS Christian 1968 AUT Linz AG Sport 1:13:18.90 05:01
19 162 SCHERERBAUER Thomas 1972 AUT CLR-Sauwald Sports-T 1:13:43.63 05:03
20 330 POSCHER Alois 1972 AUT FF Stiftung 1:16:36.23 05:15
21 279 GRASBöCK Thomas 1972 AUT Prambachkirchen 1:17:51.22 05:20
22 25 MADER Peter 1968 AUT Reichenthal 1:19:57.28 05:29
23 246 LATZELSPERGER Martin 1970 AUT voestalpinerun4fun 1:20:33.03 05:31
24 40 RIEPL Manfred 1968 AUT Lasberg 1:21:49.70 05:36



25 55 GAISINGER Kurt 1969 AUT Linz 1:22:43.12 05:40
26 181 DECRINIS Paul 1968 AUT Sportunion 2:06:00.59 08:38

Herren AKM 45*1963/1967  Gesamt-Km: 14.600  km/h:17.41  gewertet: 28/33

1 351 SPRINGER Franz 1965 AUT U.Rohrbach/Berg 50:18.91 03:27
2 145 ZEDERBAUER Hannes 1964 AUT LC MKW Hausruck 56:40.86 03:53
3 183 INDRA Fritz 1963 AUT Union Rohrbach/Berg 57:41.81 03:57
4 256 SCHREINER Franz 1965 AUT CLR-Sauwald Sports-T 59:28.67 04:04
5 137 KLAMMER Christian 1966 AUT Laufwunder Steyr 1:02:59.47 04:19
6 264 HASLINGER Hansjörg 1965 AUT SV Zaunergroup Walle 1:03:48.26 04:22
7 362 PNSKER Erwin 1964 AUT SV Gallneukirchen 1:05:09.32 04:28
8 302 STADLBAUER Kurt 1964 AUT BSV Land OÖ 1:05:44.99 04:30
9 158 KORANDA Rainhart 1963 AUT LT ÖAV Königstetten 1:06:09.31 04:32

10 88 PRIGLINGER-SIMA Herbert 1963 AUT Oberneukirchen 1:06:27.03 04:33
11 59 PASCHINGER Siegfried 1966 AUT voestalpinerun4fun 1:06:43.84 04:34
12 358 TRAXL Franz 1965 AUT FF Miesenbach 1:11:19.02 04:53
13 80 GSTöTTNER Wolfgang 1963 AUT Linz 1:13:07.79 05:01
14 236 KöNIGSTORFER Franz 1964 AUT Linz AG Sport 1:13:18.39 05:01
15 146 DONABAUM Otwin 1963 AUT LT ÖAV Königstetten 1:13:55.34 05:04
16 193 RIEDL Michael 1965 AUT Linz 1:14:03.62 05:04
17 348 TRAUNMÜLLER Fritz 1963 AUT Altenberg 1:14:25.24 05:06
18 19 SEIBERL Andreas 1966 AUT Reichenthal 1:15:49.23 05:12
19 98 LENGAUER Richard 1964 AUT SVM Laufend Besser 1:18:43.77 05:24
20 238 RIENER Ernst 1966 AUT Linz AG Sport 1:19:22.97 05:26
21 268 RäTH Detlef 1966 D Berlin 1:21:59.90 05:37
22 115 KURZ Rudolf 1966 AUT Union Lasberg 1:22:05.19 05:37
23 85 WANSCH Wolfgang 1964 AUT TSV St.Georgen an de 1:23:01.61 05:41
24 86 WANSCH Walther 1966 AUT TSV St.Georgen an de 1:28:26.12 06:03
25 357 MAURIZIO Corelli 1965 AUT Linz 1:32:43.13 06:21
26 58 MAYRINGER Gotthard 1966 AUT ASKÖ Sportler Linz 1:33:42.40 06:25
27 359 SCHWARZ Johannes 1965 AUT Wartbert/Aist 1:36:59.21 06:39
28 28 KUCHLMAYR Claus 1965 AUT Linz 1:48:27.71 07:26

Herren AKM 50*1958/1962  Gesamt-Km: 14.600  km/h:13.96  gewertet: 28/31

1 171 LENGAUER Johann 1958 AUT LG AU Pregarten 1:02:46.01 04:18
2 252 MITGUTSCH Kurt 1962 AUT UNION Oepping 1:02:47.13 04:18
3 284 KATZMAYER Johann 1958 AUT SV Hellmonsödt 1:02:54.15 04:19
4 5 FLöCK Richard 1960 AUT Mühlbach 1:05:36.71 04:30
5 52 NIEDERMAYR Harald 1958 AUT Union Neuhofen 1:05:58.25 04:31
6 126 MUND Alois 1961 AUT LCA Hochschwab 1:06:59.36 04:35
7 259 FRöLER Hansbert 1962 AUT SU- Eidenberg 1:09:37.67 04:46
8 94 VöLTZ Richard 1958 AUT SVM Laufend Besser 1:10:36.85 04:50
9 336 LEOPOLDSEDER Martin 1959 AUT Tri Power Wimberger 1:11:13.13 04:53

10 217 WITZENEDER Erwin 1958 AUT Sonnberg 1:11:16.49 04:53
11 66 HOLL Reinhard 1958 AUT Haag 1:11:17.30 04:53
12 74 KRETSCHY Erich 1962 AUT Wien 1:12:18.42 04:57
13 164 LANDGRAF Helmut 1959 AUT Zisser Enns 1:12:26.49 04:58
14 269 WIESINGER Johannes 1962 AUT Rohrbach 1:13:10.38 05:01
15 78 ENTNER Heinrich 1962 AUT Trainingszentrum Bja 1:13:29.39 05:02
16 192 MüHLBöCK Stefan 1962 AUT Linz 1:14:37.62 05:07
17 51 FüRLINGER Johannes 1958 AUT ASKÖ Währing 1:14:53.28 05:08
18 288 STARZER Thomas 1962 AUT voestalpinerun4fun 1:15:17.57 05:09
19 372 NIMMERVOLL Gottfried 1958 AUT Vorderweißenbach 1:16:04.32 05:13
20 72 LEUTHNER Werner 1958 AUT ULC Sparkasse Langen 1:16:51.28 05:16



21 121 PILZ Günther 1961 AUT Trirun Linz 1:18:24.79 05:22
22 212 FRELLER Roman 1959 AUT Zwettl/Rodl 1:19:51.38 05:28
23 152 LEICHTFRIED Hannes 1960 AUT Steyr 1:21:16.26 05:34
24 97 WAHL-MAICHEN Rene 1958 AUT SVM Laufend Besser 1:25:43.26 05:52
25 366 PIHRINGER Ludwig 1960 AUT Union Feldkirchen 1:26:43.82 05:56
26 342 ORLINGER Herbert 1960 AUT marthon4you.de 1:27:14.26 05:59
27 340 GOLATTA Roger 1962 GER TSV Ruhsdorf 1:37:51.07 06:42
28 207 DUFT Reinhold 1962 AUT Gurten 1:43:11.77 07:04

Herren AKM 55*1953/1957  Gesamt-Km: 14.600  km/h:14.65  gewertet: 17/21

1 355 DANNER Johann 1955 AUT SU Raika Zwettl 59:48.41 04:06
2 11 FUCHS Ernst 1956 AUT HSV-STRASS 1:00:54.69 04:10
3 151 STOCKMAIER Mag. Hubert 1956 AUT team2012.at 1:02:03.83 04:15
4 365 GRÜNZWEIL Josef 1957 AUT SV Hellmonsödt 1:05:10.39 04:28
5 9 GERSTBAUER Franz 1955 AUT ULC Sparkasse Langen 1:09:03.71 04:44
6 111 HASELGRüBLER Reinhold 1956 AUT Luftenberg 1:11:05.76 04:52
7 163 BEHAM Josef 1955 AUT CLR-Sauwald Sports-T 1:12:10.07 04:57
8 280 LETTNER Leopold 1953 AUT Linz 1:15:16.11 05:09
9 21 HEIDER Andreas 1954 AUT voestalpinerun4fun 1:17:01.39 05:17

10 245 UNGER Alfred 1956 AUT UNION ASTEN 1:17:16.44 05:18
11 335 HAIDER Josef 1955 AUT Peilstein 1:20:14.38 05:30
12 96 STUMPNER Heinrich 1953 AUT SVM Laufend Besser 1:22:41.85 05:40
13 278 STEINDL Reinhart 1957 AUT Ask Nettingsdorf 1:25:27.06 05:51
14 123 FLEISCHMANN Willi 1955 AUT SV St. Sebastian 1:25:29.99 05:51
15 249 WEGERER Karl 1954 AUT Trainingszentrum Bja 1:30:23.90 06:11
16 314 ALLWINGER Wolfgang 1953 AUT AVIS Autovermietung 1:30:32.00 06:12
17 201 BURGSTALLER Franz 1956 AUT TV Geinberg 1:31:18.51 06:15

Herren AKM 60*1948/1952  Gesamt-Km: 14.600  km/h:13.11  gewertet: 10/11

1 312 FLATTINGER Alfred 1952 AUT ASKÖ Luftenberg 1:06:50.04 04:35
2 144 SCHüTZENEDER Herbert 1948 AUT ASK Nettingsdorf 1:08:38.28 04:42
3 71 SVOBODA Vaclav 1949 CZ JKM C.Budejovice 1:08:59.35 04:44
4 308 SCHROTTER Friedrich 1951 AUT Oberhaag 1:10:58.54 04:52
5 185 FABIAN Helmut 1948 AUT SK VÖEST 1:15:36.06 05:11
6 182 PöLZL Johann 1952 AUT LTC Deutsch Landsber 1:16:03.40 05:13
7 322 WILLIAMS Gwilym 1948 GBR Wien 1:22:31.69 05:39
8 283 PILGERSTORFER Heinz 1951 AUT Union Waldburg 1:35:41.49 06:33
9 344 BIRNGRUBER Anton 1950 AUT Reichenthal 1:39:44.10 06:50

10 218 MAURER Philipp 1952 AUT Wien 1:41:33.70 06:57

Herren AKM 65*1943/1947  Gesamt-Km: 14.600  km/h:10.98  gewertet: 2/4

1 166 PEHERSDORFER Franz 1946 AUT Union Feldkirchen 1:19:45.92 05:28
2 216 SCHOISSENGEIER Peter 1946 AUT Langzwettl 1:22:36.87 05:40

Herren AKM 70*1938/1942  Gesamt-Km: 14.600  km/h:11.69  gewertet: 3/4

1 196 HäHNEL Hermann 1941 AUT Stockerau 1:14:55.77 05:08
2 282 HERZOG Josef 1942 AUT LAC Amateure Steyr 1:16:09.74 05:13
3 180 BLUM Willi 1938 AUT SK VÖEST 1:18:46.08 05:24



Gesamtwertung Damen  gewertet: 47/58

1 352 SPRINGER Andrea 1974 AUT U.Rohrbach/Berg 1:00:05.99 04:07
2 220 KUBICKA Irmi 1960 AUT LG AU Pregarten 1:01:10.27 04:11
3 197 WINKLER Monika 1975 AUT TriPowerWimbergerHau 1:05:34.82 04:30
4 64 LAUKAT Lea 1979 AUT ARBÖ Ladies Linz 1:07:37.37 04:38
5 131 KOPP Sonja 1972 AUT Steyr 1:12:31.85 04:58
6 39 HüBNER Kathrin 1980 AUT ASK Nettingsdorf 1:13:19.71 05:01
7 23 EPPICH Jutta 1980 AUT LCA Hochschwab 1:13:44.81 05:03
8 247 FRIESENBICHLER Bärbel 1970 AUT FC Donald 1:13:50.60 05:03
9 118 KREUZER Bettina 1978 AUT Reichenthal 1:14:06.39 05:05

10 356 FRIESENECKER Gabi 1961 AUT LG A/U Pregarten 1:14:34.88 05:06
11 244 STIERMAYR Christa 1966 AUT UNION MÜHLBACH 1:14:36.54 05:07
12 242 PICHLER Bettina 1973 AUT Linz 1:15:22.30 05:10
13 274 AFFENZELLER Petra 1972 AUT Linz 1:15:38.69 05:11
14 285 KLAMBAUER Helga 1960 AUT SV-Gallneukirchen 1:15:47.71 05:11
15 18 SEIBERL Susanne 1995 AUT Reichenthal 1:15:49.03 05:12
16 179 HAIDER Ilse 1949 AUT SK VÖEST 1:16:17.47 05:14
17 135 SCHNEEBERGER Martha 1964 AUT SV-GALLNEUKIRCHEN 1:16:19.72 05:14
18 350 ZEIML Angela 1960 AUT SV Rainbach 1:18:56.05 05:24
19 95 WURZINGER DR. Margot 1973 AUT SVM Laufend Besser 1:19:11.48 05:25
20 318 PLEUNIK Inge 1974 AUT TriRun JUSSI Jenner. 1:20:12.61 05:30
21 42 RäTH Kerstin 1967 D Berlin 1:20:32.51 05:31
22 142 PEHERSTORFER Martina 1986 AUT Arbö Ladies Linz 1:21:05.09 05:33
23 241 TOSSMANN Petra 1967 AUT Linz 1:22:11.39 05:38
24 240 SCHOBER Judith 1966 AUT Linz 1:22:12.09 05:38
25 157 KORANDA Doris 1966 AUT LT ÖAV Königstetten 1:22:15.78 05:38
26 320 PFEFFER Margot 1975 AUT ULC Spk.Langenlois 1:22:16.70 05:38
27 48 GUBITZER Eva 1967 AUT ULC Sparkasse Langen 1:22:21.65 05:38
28 147 FRIEDRICH Helga 1967 AUT LT ÖAV Königstetten 1:23:51.29 05:45
29 227 WEINGUNI Marion 1971 AUT PSVTri-LINZ 1:24:26.81 05:47
30 134 BAUER Elisabeth 1970 AUT 1:24:30.85 05:47
31 45 KOLMBAUER Andrea 1973 AUT Kefermarkt 1:26:32.21 05:56
32 263 LEDERER Manuela 1967 AUT SV Zaunergroup Walle 1:26:42.76 05:56
33 367 PIHRINGER Sabine 1960 AUT Union Feldkirchen 1:26:43.22 05:56
34 225 SCHIMPL Martina 1991 AUT Hirschbach 1:27:43.25 06:00
35 127 MAUREK Daniela 1967 AUT Wels 1:28:01.36 06:02
36 214 VYBORNA Irena 1954 CZ Sokol Vodnany 1:28:23.95 06:03
37 248 WEGERER Conny 1964 AUT Trainingszentrum Bja 1:30:23.90 06:11
38 327 VOIGT Margarete 1951 AUT ASKÖ Luftenberg 1:30:41.89 06:13
39 101 MATSCHE Manuela 1967 AUT Reichenthal 1:31:02.22 06:14
40 99 FRöSCHL Alice 1954 AUT SVM Laufend Besser 1:31:13.73 06:15
41 200 BREITENBöCK Tanja 1988 AUT TV Geinberg 1:31:17.48 06:15
42 208 DUFT Helga 1961 AUT Gurten 1:31:42.69 06:17
43 223 SCHIMPL Carolin 1982 AUT Hirschbach 1:33:59.28 06:26
44 194 BURGSTALLER Maria 1957 AUT TV Geinberg 1:36:49.74 06:38
45 77 GENGER Beate 1993 AUT USC Ruppersthal 1:38:06.93 06:43
46 239 ANZINGER-HAUER Ingrid 1962 AUT Linz AG Sport 1:39:06.11 06:47
47 50 FüRLINGER Eva 1945 AUT ASKÖ Währing 1:44:47.71 07:11

Gesamtwertung Herren  gewertet: 183/217

1 351 SPRINGER Franz 1965 AUT U.Rohrbach/Berg 50:18.91 03:27
2 255 MANDL Bernhard 1968 AUT Union Oepping 54:28.99 03:44



3 326 KARL Martin 1978 AUT SV Gallneukirchen 54:56.37 03:46
4 270 KELLERER Helmut 1970 AUT TriPowerWimbergerHau 56:24.63 03:52
5 145 ZEDERBAUER Hannes 1964 AUT LC MKW Hausruck 56:40.86 03:53
6 10 HILDEBRAND Dietmar 1988 AUT Gallneukirchen 57:23.28 03:56
7 15 MORAWETZ Hubert 1969 AUT SK Vöest 57:26.55 03:56
8 183 INDRA Fritz 1963 AUT Union Rohrbach/Berg 57:41.81 03:57
9 143 BAUERECKER Dominik 1982 AUT Fraham 57:58.92 03:58

10 294 WEISSENGRUBER Manuel 1988 AUT G`schwandtner 4er 58:30.08 04:00
11 90 DENK Günter 1974 AUT Waldburg 58:52.95 04:02
12 256 SCHREINER Franz 1965 AUT CLR-Sauwald Sports-T 59:28.67 04:04
13 44 WIELAND Christian 1981 AUT USC Ruppersthal 59:31.43 04:05
14 355 DANNER Johann 1955 AUT SU Raika Zwettl 59:48.41 04:06
15 315 PIEBER Hans 1974 AUT Mountain Matrix 59:53.19 04:06
16 67 PERNEDER David 1981 AUT SU Running Team Sche 1:00:07.68 04:07
17 253 SCHINAGL Andreas 1982 AUT Radteam Leopoldschla 1:00:11.65 04:07
18 69 FöLSER Thomas 1972 AUT TriPowerWimbergerHau 1:00:50.47 04:10
19 11 FUCHS Ernst 1956 AUT HSV-STRASS 1:00:54.69 04:10
20 65 TRöLS Christoph 1989 AUT Union Rainbach 1:01:30.15 04:13
20 61 BICHL Alexander 1979 AUT SC Zwickl Zwettl 1:01:30.15 04:13
22 41 KöCK Harald 1984 AUT 1:01:54.93 04:14
23 370 METZBAUER Franz 1983 AUT Hofkirchen 1:02:01.82 04:15
24 151 STOCKMAIER Mag. Hubert 1956 AUT team2012.at 1:02:03.83 04:15
25 47 GROIß Leopold 1970 AUT ULC Sparkasse Langen 1:02:05.41 04:15
26 175 FRüHWIRTH Guido 1973 AUT ASKÖ Laufrad Steyr 1:02:09.91 04:15
27 186 KALTENBERGER Bernhard 1983 AUT Union Schweinbach 1:02:15.41 04:16
28 260 ZöCHBAUER-PRöLL Wolfgang 1973 AUT Union Rohrbach/Berg 1:02:19.79 04:16
29 171 LENGAUER Johann 1958 AUT LG AU Pregarten 1:02:46.01 04:18
30 252 MITGUTSCH Kurt 1962 AUT UNION Oepping 1:02:47.13 04:18
31 12 MAUTHNER Christian 1969 AUT Leonding 1:02:52.08 04:18
32 284 KATZMAYER Johann 1958 AUT SV Hellmonsödt 1:02:54.15 04:19
33 108 SCHALLER Thomas 1984 AUT Honeder Naturbackstu 1:02:57.48 04:19
34 137 KLAMMER Christian 1966 AUT Laufwunder Steyr 1:02:59.47 04:19
35 295 STEININGER Hannes 1991 AUT G`schwandtner 4er 1:03:03.74 04:19
36 219 GUTENBERGER Markus 1968 AUT SV Haslach 1:03:18.93 04:20
37 2 STEUBELMüLLER Günter 1972 AUT Guga 1:03:23.88 04:21
38 114 KöSTINGER Manuel 1986 AUT SC TRAGWEIN-KAMIG 1:03:35.58 04:21
39 264 HASLINGER Hansjörg 1965 AUT SV Zaunergroup Walle 1:03:48.26 04:22
40 117 KREUZER Hermann 1972 AUT Reichenthal 1:04:23.06 04:25
41 37 VANEK Reinhard 1972 AUT ÖAMTC Hrinkow Steyr 1:04:28.21 04:25
42 281 NEIßL Robert 1979 AUT Herzogsdorf 1:05:03.82 04:27
43 30 PETRICK Maik 1974 D Alpine Bau GmbH 1:05:04.48 04:27
44 362 PNSKER Erwin 1964 AUT SV Gallneukirchen 1:05:09.32 04:28
45 365 GRÜNZWEIL Josef 1957 AUT SV Hellmonsödt 1:05:10.39 04:28
46 100 SCHüTZ Josef 1977 AUT Gesunde Gemeinde Kef 1:05:21.08 04:29
47 5 FLöCK Richard 1960 AUT Mühlbach 1:05:36.71 04:30
48 153 ENGLEITNER Markus 1983 AUT Linz 1:05:37.89 04:30
49 302 STADLBAUER Kurt 1964 AUT BSV Land OÖ 1:05:44.99 04:30
50 52 NIEDERMAYR Harald 1958 AUT Union Neuhofen 1:05:58.25 04:31
51 158 KORANDA Rainhart 1963 AUT LT ÖAV Königstetten 1:06:09.31 04:32
52 88 PRIGLINGER-SIMA Herbert 1963 AUT Oberneukirchen 1:06:27.03 04:33
53 35 KRAMMER Martin 1974 AUT Feuerwehr Gmunden 1:06:35.70 04:34
54 136 SONNLEITNER Christian 1979 AUT Union Rohrbach/Berg 1:06:36.55 04:34
55 203 GLASNER Stefan 1979 AUT WimbergerHaus 1:06:36.97 04:34
56 75 GOSSENREITER David 1991 AUT Thierberg 1:06:39.12 04:34
57 59 PASCHINGER Siegfried 1966 AUT voestalpinerun4fun 1:06:43.84 04:34
58 312 FLATTINGER Alfred 1952 AUT ASKÖ Luftenberg 1:06:50.04 04:35



59 126 MUND Alois 1961 AUT LCA Hochschwab 1:06:59.36 04:35
60 82 FRüHWIRTH Michael 1988 AUT Laufwunder Steyr 1:07:04.65 04:36
61 168 DENK Martin 1981 AUT Union Reichenthal 1:07:05.42 04:36
62 349 LENGAUER Reinhard 1978 AUT SV Rainbach 1:07:14.36 04:36
63 287 KALCHAUER Gerald Thoma 1971 SCO Stornoway Running an 1:07:14.99 04:36
64 76 GOSSENREITER Christoph 1985 AUT Thierberg 1:07:25.01 04:37
65 286 AISTLEITNER Gerald 1983 AUT Steyr 1:07:29.43 04:37
66 93 NIMMERVOLL Gerhard 1977 AUT SU Running Team Sche 1:07:44.68 04:38
67 22 EPPICH Hannes 1979 AUT LCA Hochschwab 1:07:51.75 04:39
68 6 AIGNER Siegfried 1968 AUT LEONDING 1:08:13.36 04:40
69 144 SCHüTZENEDER Herbert 1948 AUT ASK Nettingsdorf 1:08:38.28 04:42
70 34 KOCH Raimund 1979 AUT Ansfelden 1:08:41.19 04:42
71 331 KERSCHBAUMMAYR Gottfried 1976 AUT Summerau 1:08:46.31 04:43
72 321 HEMETSBERGER Johann 1968 AUT ULC Spk.Langenlois 1:08:57.47 04:43
73 71 SVOBODA Vaclav 1949 CZ JKM C.Budejovice 1:08:59.35 04:44
74 9 GERSTBAUER Franz 1955 AUT ULC Sparkasse Langen 1:09:03.71 04:44
75 334 LEITNER Thomas 1976 AUT Union Meggenhofen 1:09:12.50 04:44
76 106 DONNINGER Stefan 1981 AUT Linz 1:09:26.19 04:45
77 296 KOLBERGER Christoph 1989 AUT G`schwandtner 4er 1:09:27.68 04:45
78 259 FRöLER Hansbert 1962 AUT SU- Eidenberg 1:09:37.67 04:46
79 49 PESL Kristof 1989 AUT Trirun Linz 1:10:11.82 04:48
80 79 BART Ernst 1970 AUT TUS-Kremsmünster 1:10:27.80 04:50
81 94 VöLTZ Richard 1958 AUT SVM Laufend Besser 1:10:36.85 04:50
82 205 HöBARTH Klaus 1972 AUT WimbergerHaus 1:10:52.83 04:51
83 308 SCHROTTER Friedrich 1951 AUT Oberhaag 1:10:58.54 04:52
84 111 HASELGRüBLER Reinhold 1956 AUT Luftenberg 1:11:05.76 04:52
85 336 LEOPOLDSEDER Martin 1959 AUT Tri Power Wimberger 1:11:13.13 04:53
86 217 WITZENEDER Erwin 1958 AUT Sonnberg 1:11:16.49 04:53
87 66 HOLL Reinhard 1958 AUT Haag 1:11:17.30 04:53
88 358 TRAXL Franz 1965 AUT FF Miesenbach 1:11:19.02 04:53
89 234 STRAUß Manuel 1981 AUT Raab 1:11:19.86 04:53
90 202 MAYR Johannes 1975 AUT WimbergerHaus 1:11:25.04 04:53
91 89 LEONHARDSBERGER Siegfried 1971 AUT Union Lasberg 1:11:39.47 04:54
92 369 KIENBERGER Michael 1978 AUT ASK Nettingsdorf 1:11:55.77 04:56
93 163 BEHAM Josef 1955 AUT CLR-Sauwald Sports-T 1:12:10.07 04:57
94 74 KRETSCHY Erich 1962 AUT Wien 1:12:18.42 04:57
95 254 ENZENHOFER Manfred 1980 AUT URC Gallneukirchen 1:12:22.10 04:57
96 211 GATTRINGER Wolfgang 1976 AUT Rainbach 1:12:23.00 04:57
97 70 WIESINGER Thomas 1988 AUT Union Rainbach 1:12:24.63 04:58
98 164 LANDGRAF Helmut 1959 AUT Zisser Enns 1:12:26.49 04:58
99 277 KAISER Christian 1969 AUT 1:12:27.36 04:58

100 73 STUMPTNER Anton 1987 AUT Reichenthal 1:12:37.70 04:58
101 169 SCHNEEBERGER Hannes 1990 AUT Union Reichenthal 1:12:45.86 04:59
102 80 GSTöTTNER Wolfgang 1963 AUT Linz 1:13:07.79 05:01
103 269 WIESINGER Johannes 1962 AUT Rohrbach 1:13:10.38 05:01
104 36 SCHWENINGER Andreas, Dr. 1975 AUT Bïjak Trainingszentr 1:13:12.44 05:01
105 236 KöNIGSTORFER Franz 1964 AUT Linz AG Sport 1:13:18.39 05:01
106 235 BURS Christian 1968 AUT Linz AG Sport 1:13:18.90 05:01
107 78 ENTNER Heinrich 1962 AUT Trainingszentrum Bja 1:13:29.39 05:02
108 162 SCHERERBAUER Thomas 1972 AUT CLR-Sauwald Sports-T 1:13:43.63 05:03
109 26 RUHLAND Harald 1974 AUT Union Josko Kopfing 1:13:46.52 05:03
110 319 PLEUNIK Siegfried 1975 AUT TriRun JUSSI Jenner. 1:13:48.95 05:03
111 146 DONABAUM Otwin 1963 AUT LT ÖAV Königstetten 1:13:55.34 05:04
112 193 RIEDL Michael 1965 AUT Linz 1:14:03.62 05:04
113 107 DIENSTL Jürgen 1975 AUT Freistadt 1:14:07.30 05:05
114 348 TRAUNMÜLLER Fritz 1963 AUT Altenberg 1:14:25.24 05:06



115 262 HOFER Michael 1983 AUT TriPowerWimbergerHau 1:14:29.86 05:06
116 192 MüHLBöCK Stefan 1962 AUT Linz 1:14:37.62 05:07
117 51 FüRLINGER Johannes 1958 AUT ASKÖ Währing 1:14:53.28 05:08
118 196 HäHNEL Hermann 1941 AUT Stockerau 1:14:55.77 05:08
119 280 LETTNER Leopold 1953 AUT Linz 1:15:16.11 05:09
120 288 STARZER Thomas 1962 AUT voestalpinerun4fun 1:15:17.57 05:09
121 185 FABIAN Helmut 1948 AUT SK VÖEST 1:15:36.06 05:11
122 46 KOLMBAUER Michael 1995 AUT Kefermarkt 1:15:36.71 05:11
123 273 RIEPL Armin 1988 AUT Reichenthal 1:15:47.27 05:11
124 19 SEIBERL Andreas 1966 AUT Reichenthal 1:15:49.23 05:12
125 261 WEIßENBöCK Stefan 1996 AUT 1:16:00.75 05:12
126 182 PöLZL Johann 1952 AUT LTC Deutsch Landsber 1:16:03.40 05:13
127 20 ZEITLHOFER Thomas 1991 AUT MV Wartberg / Aist 1:16:04.11 05:13
128 372 NIMMERVOLL Gottfried 1958 AUT Vorderweißenbach 1:16:04.32 05:13
129 282 HERZOG Josef 1942 AUT LAC Amateure Steyr 1:16:09.74 05:13
130 330 POSCHER Alois 1972 AUT FF Stiftung 1:16:36.23 05:15
131 72 LEUTHNER Werner 1958 AUT ULC Sparkasse Langen 1:16:51.28 05:16
132 21 HEIDER Andreas 1954 AUT voestalpinerun4fun 1:17:01.39 05:17
133 237 PILGERSDORFER Jürgen 1977 AUT Linz AG Sport 1:17:11.69 05:17
134 245 UNGER Alfred 1956 AUT UNION ASTEN 1:17:16.44 05:18
135 279 GRASBöCK Thomas 1972 AUT Prambachkirchen 1:17:51.22 05:20
136 121 PILZ Günther 1961 AUT Trirun Linz 1:18:24.79 05:22
137 54 SCHWARZ Florian 1981 AUT Linz 1:18:27.33 05:22
138 7 GUGAREL Stefan 1984 AUT Leonding 1:18:33.01 05:23
139 293 SOLBERGER Martin 1984 AUT G`schwandtner 4er 1:18:42.00 05:23
140 98 LENGAUER Richard 1964 AUT SVM Laufend Besser 1:18:43.77 05:24
141 180 BLUM Willi 1938 AUT SK VÖEST 1:18:46.08 05:24
142 238 RIENER Ernst 1966 AUT Linz AG Sport 1:19:22.97 05:26
143 166 PEHERSDORFER Franz 1946 AUT Union Feldkirchen 1:19:45.92 05:28
144 212 FRELLER Roman 1959 AUT Zwettl/Rodl 1:19:51.38 05:28
145 25 MADER Peter 1968 AUT Reichenthal 1:19:57.28 05:29
146 335 HAIDER Josef 1955 AUT Peilstein 1:20:14.38 05:30
147 246 LATZELSPERGER Martin 1970 AUT voestalpinerun4fun 1:20:33.03 05:31
148 152 LEICHTFRIED Hannes 1960 AUT Steyr 1:21:16.26 05:34
149 40 RIEPL Manfred 1968 AUT Lasberg 1:21:49.70 05:36
150 209 PLöCKINGER Markus 1975 AUT Ottensheim 1:21:55.19 05:37
151 268 RäTH Detlef 1966 D Berlin 1:21:59.90 05:37
152 115 KURZ Rudolf 1966 AUT Union Lasberg 1:22:05.19 05:37
153 322 WILLIAMS Gwilym 1948 GBR Wien 1:22:31.69 05:39
154 216 SCHOISSENGEIER Peter 1946 AUT Langzwettl 1:22:36.87 05:40
155 222 SCHIMPL Gerald 1980 AUT Hirschbach 1:22:39.50 05:40
156 96 STUMPNER Heinrich 1953 AUT SVM Laufend Besser 1:22:41.85 05:40
157 55 GAISINGER Kurt 1969 AUT Linz 1:22:43.12 05:40
158 85 WANSCH Wolfgang 1964 AUT TSV St.Georgen an de 1:23:01.61 05:41
159 226 GRUBER Georg 1987 AUT Hirschbach 1:24:48.44 05:49
160 278 STEINDL Reinhart 1957 AUT Ask Nettingsdorf 1:25:27.06 05:51
161 123 FLEISCHMANN Willi 1955 AUT SV St. Sebastian 1:25:29.99 05:51
162 97 WAHL-MAICHEN Rene 1958 AUT SVM Laufend Besser 1:25:43.26 05:52
163 368 RESCH Robert 1981 AUT ASK Nettingsdorf 1:26:29.31 05:55
164 366 PIHRINGER Ludwig 1960 AUT Union Feldkirchen 1:26:43.82 05:56
165 342 ORLINGER Herbert 1960 AUT marthon4you.de 1:27:14.26 05:59
166 38 BöCKL Bernhard 1978 AUT Ottenschlag 1:27:49.78 06:01
167 86 WANSCH Walther 1966 AUT TSV St.Georgen an de 1:28:26.12 06:03
168 371 DOBLINGER Andreas 1984 AUT SC Neustift i.Felde 1:28:29.43 06:04
169 249 WEGERER Karl 1954 AUT Trainingszentrum Bja 1:30:23.90 06:11
170 314 ALLWINGER Wolfgang 1953 AUT AVIS Autovermietung 1:30:32.00 06:12



171 201 BURGSTALLER Franz 1956 AUT TV Geinberg 1:31:18.51 06:15
172 357 MAURIZIO Corelli 1965 AUT Linz 1:32:43.13 06:21
173 58 MAYRINGER Gotthard 1966 AUT ASKÖ Sportler Linz 1:33:42.40 06:25
174 283 PILGERSTORFER Heinz 1951 AUT Union Waldburg 1:35:41.49 06:33
175 359 SCHWARZ Johannes 1965 AUT Wartbert/Aist 1:36:59.21 06:39
176 340 GOLATTA Roger 1962 GER TSV Ruhsdorf 1:37:51.07 06:42
177 344 BIRNGRUBER Anton 1950 AUT Reichenthal 1:39:44.10 06:50
178 250 GROISS Markus 1978 AUT GROMA 1:40:19.24 06:52
179 218 MAURER Philipp 1952 AUT Wien 1:41:33.70 06:57
180 207 DUFT Reinhold 1962 AUT Gurten 1:43:11.77 07:04
181 105 LANG Erwin 1974 AUT Vöcklabruck 1:43:28.42 07:05
182 28 KUCHLMAYR Claus 1965 AUT Linz 1:48:27.71 07:26
183 181 DECRINIS Paul 1968 AUT Sportunion 2:06:00.59 08:38

Ortsmeister Reichenthal Damen  gewertet: 3/3

1 118 KREUZER Bettina 1978 AUT Reichenthal 1:14:06.39 05:05
2 18 SEIBERL Susanne 1995 AUT Reichenthal 1:15:49.03 05:12
3 101 MATSCHE Manuela 1967 AUT Reichenthal 1:31:02.22 06:14

Ortsmeister Reichenthal Herren  gewertet: 10/10

1 117 KREUZER Hermann 1972 AUT Reichenthal 1:04:23.06 04:25
2 168 DENK Martin 1981 AUT Union Reichenthal 1:07:05.42 04:36
3 73 STUMPTNER Anton 1987 AUT Reichenthal 1:12:37.70 04:58
4 169 SCHNEEBERGER Hannes 1990 AUT Union Reichenthal 1:12:45.86 04:59
5 288 STARZER Thomas 1962 AUT voestalpinerun4fun 1:15:17.57 05:09
6 273 RIEPL Armin 1988 AUT Reichenthal 1:15:47.27 05:11
7 19 SEIBERL Andreas 1966 AUT Reichenthal 1:15:49.23 05:12
8 330 POSCHER Alois 1972 AUT FF Stiftung 1:16:36.23 05:15
9 25 MADER Peter 1968 AUT Reichenthal 1:19:57.28 05:29

10 344 BIRNGRUBER Anton 1950 AUT Reichenthal 1:39:44.10 06:50

OFFIZIELLE RANGLISTE  Mannschaftswertung                                                 

Rng Mannschaft Laufzeit Total
Stn Läufernamen

1 Union Rohrbach/Berg
351 SPRINGER Franz 50:18.91
183 INDRA Fritz 57:41.81
352 SPRINGER Andrea 1:00:05.99
260 ZöCHBAUER-PRöLL Wolfgang 1:02:19.79 3:50:26.50

2 Tri Power Wimberger Haus
270 KELLERER Helmut 56:24.63
69 FöLSER Thomas 1:00:50.47

197 WINKLER Monika 1:05:34.82
336 LEOPOLDSEDER Martin 1:11:13.13 4:14:03.05

3 G`schwandtner 4er
294 WEISSENGRUBER Manuel 58:30.08
295 STEININGER Hannes 1:03:03.74
296 KOLBERGER Christoph 1:09:27.68
293 SOLBERGER Martin 1:18:42.00 4:29:43.50



4 SV Gallneukirchen
326 KARL Martin 54:56.37
362 PNSKER Erwin 1:05:09.32
285 KLAMBAUER Helga 1:15:47.71
135 SCHNEEBERGER Martha 1:16:19.72 4:32:13.12

5 Die Oldi`s
11 FUCHS Ernst 1:00:54.69

126 MUND Alois 1:06:59.36
308 SCHROTTER Friedrich 1:10:58.54
182 PöLZL Johann 1:16:03.40 4:34:55.99

6 ULC Sparkasse Langenlois
47 GROIß Leopold 1:02:05.41

321 HEMETSBERGER Johann 1:08:57.47
9 GERSTBAUER Franz 1:09:03.71

72 LEUTHNER Werner 1:16:51.28 4:36:57.87

7 Union Rainbach
65 TRöLS Christoph 1:01:30.15

349 LENGAUER Reinhard 1:07:14.36
70 WIESINGER Thomas 1:12:24.63

350 ZEIML Angela 1:18:56.05 4:40:05.19

8 Reichenthal
117 KREUZER Hermann 1:04:23.06
73 STUMPTNER Anton 1:12:37.70

118 KREUZER Bettina 1:14:06.39
273 RIEPL Armin 1:15:47.27 4:46:54.42

9 SK Vöest
15 MORAWETZ Hubert57:26.55

185 FABIAN Helmut1:15:36.06
179 HAIDER Ilse1:16:17.47
180 BLUM Willi1:18:46.084:48:06.16

10 ASK Nettingsdorf
144 SCHüTZENEDER Herbert 1:08:38.28
369 KIENBERGER Michael 1:11:55.77
39 HüBNER Kathrin 1:13:19.71

278 STEINDL Reinhart 1:25:27.06 4:59:20.82

11 voestalpine run4fun
59 PASCHINGER Siegfried 1:06:43.84

288 STARZER Thomas 1:15:17.57
21 HEIDER Andreas 1:17:01.39

246 LATZELSPERGER Martin 1:20:33.03 4:59:35.83

12 Linz AG Sport
236 KöNIGSTORFER Franz 1:13:18.39
235 BURS Christian 1:13:18.90
237 PILGERSDORFER Jürgen 1:17:11.69



238 RIENER Ernst 1:19:22.97 5:03:11.95

13 SVM Laufend besser
94 VöLTZ Richard 1:10:36.85
98 LENGAUER Richard 1:18:43.77
95 WURZINGER DR. Margot 1:19:11.48
96 STUMPNER Heinrich 1:22:41.85 5:11:13.95

14 Trainingszentrum Bja
36 SCHWENINGER Andreas, Dr. 1:13:12.44
78 ENTNER Heinrich 1:13:29.39

248 WEGERER Conny 1:30:23.90
249 WEGERER Karl 1:30:23.90 5:27:29.63

15 Reichenthal 2
19 SEIBERL Andreas 1:15:49.23
25 MADER Peter 1:19:57.28

101 MATSCHKE Manuela 1:31:02.22
344 BIRNGRUBER Anton 1:39:44.10 5:46:32.83
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